

ویژه

استغفای انتقادی معاون برنامه‌ریزی و نظارت وزارت نفت

منصور معظمی، معاون برنامه‌ریزی و نظارت بر منابع هیدروکربوری وزارت نفت در انتقاد به سیاست‌های وزیر نفت استعفا کرد و زنگنه نیز استغفای وی را پذیرفت. بیژن زنگنه پس از قبول استغفای منصور معظمی، معاون برنامه‌ریزی و نظارت بر منابع هیدروکربوری وزارت نفت، با صدور حکمی محمدمهدی رحمتی را در این سمت منصوب کرد. به گزارش فارس، بیژن زنگنه پس قبول استغفای منصور معظمی، با صدور حکمی محمدمهدی رحمتی را به عنوان معاون جدید خود در امور برنامه‌ریزی و نظارت بر منابع هیدروکربوری منصوب کرد. معظمی از یک ماه پیش استغفای خود را تقدیم زنگنه کرده بود که ظاهراً دیروز این استعفا مورد قبول زنگنه قرار گرفته است. معظمی بیشتر با وجه کارشناسی در صنعت نفت شناخته می‌شد و پس از استعفا از سمت مهم معاونت برنامه‌ریزی به تدریس در دانشگاه ادامه خواهد داد. شنیده شده است و معظمی از عملکرد وزارت نفت انتقاد داشته و این استعفا نیز یک استغفای انتقادی محسوب می‌شود. بر این اساس از ماه‌ها پیش اخباری درباره اختلاف نظر جدی زنگنه با معاون خود در راهروهای وزارت نفت شنیده می‌شد و معظمی پیش از این هم برای خروج از وزارت نفت تلاش کرده بود. از سوی دیگر محمدمهدی رحمتی در حال حاضر رئیس هیات مدیره شرکت بهینه‌سازی مصرف سوخت است و پیش از این معاونت نظارت راهبردی در معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس‌جمهور را بر عهده داشته است. از رحمتی به عنوان یکی از مدیران نزدیک به زنگنه و طراح بند «ق» تبصره ۲ قانون بودجه ۹۳ و ماده ۱۵ قانون اصلاح مقررات مالی دولت یاد می‌شود. این بند قانونی مجوزهای ویژه‌ای را به وزارت نفت برای سرمایه‌گذاری تا سقف ۱۰۰ میلیارد دلار در بهینه‌سازی مصرف سوخت اعطا می‌کند. بیژن زنگنه، وزیر نفت همچنین در نامه‌ای جداگانه منصور معظمی را به عنوان مشاور وزیر منصوب کرد.

اخبار

رشد قیمت ۲۶ گروه کالایی در مهر

براساس گزارش مرکز آمار ایران، در مهرماه شاخص قیمت ۲۶ گروه کالایی رشد داشته اما این شاخص برای میوه و خشکبار منفی ۷ درصد گزارش شد. به گزارش فارس، براساس شاخص قیمت مهرماه امسال، بهای ۲۶ گروه کالایی از ۳۳ گروه در این ماه نسبت به شهریورماه رشد نشان می‌دهد. البته رشد شاخص گروه‌هایی کالایی «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات»، «خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها»، «خوراکی‌ها»، «ماهی‌ها و صدف‌داران»، «میوه و خشکبار» و «سبزیجات» در مهرماه نسبت به ماه قبل منفی بوده است. طبق این آمار بیشترین رشد منفی شاخص به ترتیب مربوط به گروه کالایی «میوه و خشکبار» ۶/۹- درصد «خوراکی‌ها» ۹/۹- درصد و «خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها» ۸/۸- درصد بوده است. همچنین بیشترین رشد شاخص گروه‌های کالایی به ترتیب مربوط به «آموزش» ۱۲ درصد، «آب، برق و سوخت» ۲/۸ درصد و «خدمات» ۱/۸ درصد بوده است.

افت ۳۸۲ واحدی شاخص کل بورس

شاخص کل بورس و اوراق بهادار در جریان معاملات دیروز یکشنبه بازار سرمایه با ۳۸۲ واحد افت به کانال ۶۲ هزار واحد بازگشت. به گزارش مهر، در پایان معاملات دیروز بازار سرمایه داد و ستد ۲۴۳ میلیون سهم و حق تقدم به ارزش ۵۰ میلیارد تومان در ۲۳ هزار نوبت به ثبت رسید. شاخص قیمت (وزنی-ارزشی) ۱۴۹ واحد، شاخص کل (هموزن) ۲۰ واحد، شاخص آزاد شناسور ۵۸ واحد، شاخص بازار اول ۳۲۹ واحد و شاخص بازار دوم ۶۸۳ واحد افت کردند. ارزش بازار نیز دیروز به ۲۷۱ هزار میلیارد تومان کاهش یافت و این در حالی است که این رقم در آخرین روز کاری هفته گذشته ۲۷۲ هزار میلیارد تومان بود.

تغییر مدیران عامل ۲ شهر جدید

باران هاشم‌زهی که از آذر سال ۹۲ به‌عنوان مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید پرند انتخاب شده بود، به‌تازگی بازنشست شده و سیدعلی اکبر طاهری از اعضای هیات مدیره این شرکت عمران به عنوان سرپرست انتخاب شده است. بر این اساس، هاشم زهی در سال ۸۸ به عنوان عضو هیات مدیره شهر پرند معرفی شد و تا پیش از آن به عنوان مدیر کل مسکن و شهرسازی سیستان‌و بلوچستان فعالیت می‌کرد. همچنین محمدرضا توکلی، مدیرعامل شهر جدید هشتگرد جای خود را به شمس میریان از اعضای هیات مدیره شرکت عمران شهر جدید هشتگرد داد. بر این اساس، توکلی از این پس به عنوان مدیر کل حمل‌ونقل و ترافیک شرکت مادر تخصصی شرکت عمران شهرهای جدید فعالیت خود را ادامه می‌دهد. توکلی در سال ۹۲ به عنوان مدیرعامل این شهر جدید انتخاب شده بود.

تشدید رکود بازار خودرو با انتظار وام ۲۵ میلیونی



نما

نشر گزارش ضعیف مالی ایران خودرو و سایپا

۲ شرکت خودروسازی ایران خودرو و سایپا گزارش عملکرد ۶ ماه خود را منتشر کردند و کارنامه ضعیفی از عملکرد خود به نمایش گذاشتند. به گزارش ایسنا، شرکت ایران خودرو سود ۲۲۱ ریالی خود را به ۵۷ ریال کاهش داد و توانست در ۶ ماه اول امسال ۲۳ ریال معادل ۴۰ درصد از پیش‌بینی خود را محقق کند. همچنین با توجه به عدم افزایش نرخ‌های فروش، سود عملیاتی این شرکت از ۱۵ هزار میلیارد ریال ۸/۹ هزار میلیارد ریال کاهش یافته و هزینه مالی نیز از ۱۴ هزار میلیارد ریال به ۱۷/۴ هزار میلیارد ریال افت کرده است. شرکت سایپا نیز همان‌طور که پیش‌بینی می‌شد با زیان روبه‌رو شده و سود ۴ ریالی هر سهم را به زیان ۱۷۵ ریال تبدیل کرده و در این دوره ۱۲۶ ریال زیان پوشش داده است. گزارش‌ها نشان می‌دهد که با کاهش میزان فروش این شرکت، سود عملیاتی بوجه‌جده این شرکت از ۸۰۰۸ میلیارد ریال به ۴۹۰۳ میلیارد ریال کاهش یابد و تنها ۲۷ درصد از آن تحقق یابد.

برای اینکه باید مراقبت شود درآمد ارزی ناشی از لغو تحریم‌ها منجر به تشدید روند واردات به کشور نشود، تصریح کرد: هرچند کمترین فرصت برای به‌روزرسانی صنایع داخلی از جمله صنعت خودرو فراهم شده که از آن باید به درستی استفاده شود. به گزارش ایسنا، جندی پیش‌آرش محبی‌نژاد، دبیر انجمن صنایع همگن قطعه‌سازی، از واردات برخی خودروهای خارجی با استفاده از ارز مبادله‌ای خبر داد. اظهارات مسؤ‌ولان پژو مصرف داخلی دارد گفتنی است به‌دنبال اظهارات اخیر مسؤ‌ولان گروه پژو مبنی بر علنی کردن متن مذاکرات این شرکت فرانسوی با ایران خودرو به‌دلیل عدم تصمیم‌گیری شرکت ایرانی درباره آغاز دوباره همکاری‌ها، مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو

سرمایه‌ای شده، نه کالاهای مصرفی همچون خودرو. وی با بیان اینکه در تمام دنیا یارانه اختصاص یافته از سوی دولت‌ها به تولیدکنندگان پرداخت می‌شود، نه به کالاهای وارداتی، خاطر نشان کرد: در ایران نیز البته خوشبختانه پیش‌بینی می‌شود با رفع برخی مشکلات تولید روزانه ایران خودرو به هزار و ۵۰۰ دستگاه و سایپا به هزار دستگاه در آبان ماه برسد. **ارز مبادله‌ای صرف واردات خودرو نشود** در حالی که برخی گزارش‌ها حاکی از واردات خودرو با ارز مبادله‌ای است، عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبایی گفت: اگر به تازگی برخی خودروهای خارجی با ارز مبادله‌ای وارد شده باشد نشان‌دهنده تناقض در سیاست‌های اقتصادی کشور است. محمدرقی یوسفی اظهار کرد: ارز یارانه‌ای باید صرف واردات تکنولوژی، مواد اولیه تولید و کالاهای

مصباحی‌مقدم خبر داد

بدهی ۵۰ هزار میلیارد تومانی دولت به بانک مرکزی

عبارت دیگر برای پرداخت یارانه‌ها نقدینگی افزایش یافته است، مصباحی‌مقدم تصریح کرد: از ابتدای امسال تاکنون هرچقدر به عنوان تنخواه از بانک مرکزی گرفته شده هنوز بازپرداخت نشده است. این بر نقدینگی اثر دارد و علت اینکه تورم روی ۱۵-۱۴ درصد تقریباً توقف می‌کند، همین است. وی ادامه



مصباحی‌مقدم اظهار داشت: باید مینا را بر این بگذاریم که هر مقدار از اصلاح قیمت حامل‌های انرژی به دست آمده، بدون استعراض از بانک مرکزی آن را به تولید تزریق کنیم؛ این منابع به عنوان وجوه مدیریت‌شده در اختیار دولت قرار گیرد و دولت با این پول در هر زمینه‌ای وارد شود، مشکلات حل خواهد شد. وی درباره استعراض دولت از بانک مرکزی اظهار داشت: سال گذشته این کار را کردیم و معلوم شد درآمد خالص دولت از محل هدفمندی یارانه‌ها ۳۳ هزار میلیارد تومان بوده است و ۹ هزار میلیارد تومان دیگر را از بانک مرکزی به عنوان تنخواه گرفته است، این ۹ هزار میلیارد تومان، کسری پرداخت یارانه نقدی است.

خبر خوش برای بدهکاران بانکی!

براساس بخشنامه جدید بانک مرکزی، درخواست ممنوعیت خروج تنها برای بدهکاران بانکی تا میزان بدهی اشخاص حقیقی معادل ۳ میلیارد ریال یا بالاتر و بدهی اشخاص حقوقی معادل ۵ میلیارد ریال یا بالاتر صادر می‌شود. به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، با توجه به وضعیت کنونی کشور و در راستای نیل به اهداف والای اقتصاد مقاومتی و همچنین در جهت ایجاد فضای مناسب کسب و کار و رونق در فعالیت‌های اقتصادی، تولیدی و بازرگانی، بانک مرکزی در راستای اجرای لایحه قانونی ممنوعیت خروج بدهکاران بانکی‌هاست.



معن در بسته رونق اقتصادی به صنایع بزرگ، افزود: ۲۰۰ میلیون دلاری که قرار شده به بخش صنعت و معدن اختصاص یابد، برای صنایع کوچک و متوسط است که امیدواریم بعد از تخصیص، بتوانیم از طریق بانک صنعت و معدن اعتبارات لازم را به این بخش اختصاص دهیم. وی افزود: قرار است با بازیابی و پیگیری وزیر صنعت، معدن و تجارت، نرخ سود این تسهیلات برای آن دسته از واحدهای موفق و صادرکننده، به نرخ ترجیحی داده شده و درصدی تخفیف در نظر گرفته شود.

سهم صفر بنگاه‌های خرد از بسته اعتباری دولت

سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران با تشریح جزئیات شوه‌های حمایتی دولت از صنایع کوچک در بسته رونق اقتصادی گفت: قرار است وزیر صنعت، اختصاص تسهیلات با سود ترجیحی را برای واحدهای موفق تولیدی در صنایع کوچک پیگیری کند. وی در پاسخ به نگرانی فعالان اقتصادی مبنی بر تخصیص یارانه بخش صنعت و

اما تأثیر فوری بر تولید کشور نخواهد داشت. وی تصریح کرد: رویکرد این بسته به سمت بنگاه‌های کوچک و متوسط نیست و به همین دلیل من به این بسته خیلی امیدوار نیستم. وی اضافه کرد: متأسفانه فقط نگاه این وام‌ها به سمت کارخانه‌های بزرگ و خودروسازی‌ها سوق داده شده است. در همین حال سیدمحمدعلی سیدابریشمی، مدیرعامل

سرخ‌خط خبر

سازمان کنفرانس اسلامی کل دارایی‌های اسلامی در جهان را ۲ تریلیون دلار اعلام کرد و از سهم ۴۰ درصدی ایران به عنوان بزرگ‌ترین دارنده دارایی‌های اسلامی در جهان خبر داد. **مجتبی خسروناج، معاون امور اقتصادی و بازرگانی وزارت صنعت، معدن و تجارت** از امکان‌پذیری صدور یک‌روزه جواز تأسیس فروشگاه‌های زنجیره‌ای خبر داد. **روزانه ۳۹۲ هزار مترمکعب از حجم آب تصفیه شده که در شبکه مصرف شهر تهران تزریق می‌شود، پیش از رسیدن به دست مصرف‌کننده در خطوط لوله توزیع آب هدر می‌رود.**

محمد اکبرنیا، مدیرکل دفتر هدایت نیروی کار و کارایی‌های وزارت کار گفت: در ۶ ماه اول امسال حدود ۸۵ هزار نفر از طریق کارایی‌ها جذب بازار کار شده‌اند. **معاون وزیر نیرو** گفت: به‌دلیل منع استفاده از سوخت مایع از سوی سازمان محیط‌زیست و مراجع قضایی امکان استفاده از این سوخت وجود ندارد. **امیرحسین قاضی‌زاده، عضو مجمع نمایندگان خراسان رضوی** گفت: دارایی‌هایی که مؤسسه میزان دارد به اندازه‌ای هست که بتواند از عهده بازپرداخت دیون خود برآید.

براساس اسناد ثبت شرکت در روزنامه رسمی کشور، شرکت منتسب به فست‌فود آمریکایی KFC با عنوان «کی‌اف‌سی حلال ایرانیان» در ایران مجوز فعالیت گرفت. در آگهی تأسیس این شرکت، موضوع فعالیت به این صورت آورده شده است: تهیه، توزیع و بسته‌بندی انواع مواد غذایی آماده و نیمه‌آماده، انواع پودر-سوخاری، سس، سالاد، راولانداری و تأسیس رستوران‌های زنجیره‌ای، دریافت و اعطای نمایندگی ثبت شده است.

امیرحسین زمانی‌نیا، معاون امور بین‌الملل و بازرگانی وزیر نفت از احتمال حضور شرکت‌های آمریکایی در کنفرانس معرفی قراردادهای جدید نفتی در تهران خبر داد و گفت: تا ۲ ماه آینده تهرمی‌ها نفتی ایران به‌طور کامل لغو خواهد شد.

نادعلی اسماعیلی‌دهج با حکم رئیس‌جمهور به عنوان رئیس سازمان نظام مهندسی معدن منصوب شد.

رکن‌الدین جوادی، معاون وزیر نفت با بیان اینکه ایران فعلاً برنامه‌ای برای ساخت خطوط لوله انتقال و صادرات گاز به اروپا ندارد، اعلام کرد: بزودی ایران عضو باشگاه تولیدکنندگان و صادرکنندگان LNG جهان خواهد شد.

تربهار

میوه‌ازان است، رنگ‌شده‌ها را نخرید



نایب‌رئیس اتحادیه باغداران از افزایش ۲ برابری تولید مرکبات و کاهش چشمگیر قیمت انواع میوه نسبت به سال گذشته خبر داد. مجتبی شالادو در گفت‌وگو با ایسنا افزود: سال گذشته در این زمان نازنگی با قیمت عمده ۱۰ هزار تومان عرضه می‌شد در حالی که اکنون قیمت عمده نازنگی بین ۲۰۰۰ تا ۲۵۰۰ تومان و به معنای کاهش ۵ برابری قیمت این میوه پاییزی است. همچنین قیمت عمده‌فروشی سیب از ۴۰۰۰ تا ۵۰۰۰ تومان سال گذشته به ۲۰۰۰ تا ۴۰۰۰ تومان رسیده است و انار هم با حدود ۳۰ تا ۴۰ درصد کاهش قیمت کیلویی ۲۰۰۰ تا ۳۵۰۰ تومان عرضه می‌شود. عضو مجمع ملی خبرگان کشاورزی با انتقاد از رنگ‌دهی مصنوعی به مرکبات گفت: شاهد این هستیم که نازنگی و نارنگی به‌تازگی با یاد آلان سبزی‌شدند با رنگ‌دهی مصنوعی به رنگ نارنجی به بازار عرضه می‌شوند که این رنگ‌دهی‌ها نه تنها به طول عمر میوه نمی‌افزاید بلکه از آنجا که این کار با روش گرمادهی اتفاق می‌افتد باعث اسیدی شدن و فساد داخل میوه می‌شود که در نهایت مصرف آنها برای سلامتی بسیار مضر و خطرناک است.

هر کیلو میوه و تره‌بار	قیمت(تومان)
سیب درجه یک	۵۰۰
سیب درجه ۲	۲۵۰
انار درجه یک	۵۰۰
انار درجه ۲	۳۰۰
نازنگی و پرتقال درجه یک	۵۰۰
موز	۳۰۰
گلابی	۴۰۰
خیار درجه یک	۲۰۰
لیموتروش	۷۰۰
هندونه	۳۰۰
خرماو	۳۰۰
گریبفروت	۲۰۰